
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2647 DEL 17-12-2020

N. SETTORE 448 DEL 17-12-2020

Oggetto: Funzionamento C.E.Cir.  Riparto spese anno 2019.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Picciolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)
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COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Funzionamento C.E.Cir.  Riparto spese anno 2019.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Comune è sede della 1° Sottocommissione Elettorale Circondariale con
competenze di vigilanza sulle procedure elettorali dei 12 Comuni facenti parte il Circondario del
Tribunale sezione staccata di Milazzo;

CHE l'attività della precitata Commissione si articola in sedute convocate di volta in volta dal Presidente;

VISTO l’art.62, comma 2 del D.P.R. 223/1967, il quale testualmente dispone che le spese per il
funzionamento delle Commissioni elettorali circondariali e delle eventuali sottocommissioni gravano sul
bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del mandamento giudiziario e sono  ripartite tra i
Comuni medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale;

VISTO che il riparto è reso esecutivo dal Prefetto;

RITENUTO, di dover suddividere la somma di euro 2.779,02 tra i Comuni del Circondario, compreso il
Comune di Milazzo al fine di recuperare le spese  per il funzionamento della citata Commissione
Circondariale, tale somma è stata accertata al cap. 1110 codice di bilancio 3.05.02.03.002;

VISTI i prospetti di ripartizione allegati al presente provvedimento da dove si evince la somma che ogni
Comune deve corrispondere al Comune di Milazzo per il funzionamento della C.E.Cir

 ATTESTATA la regolarità della ripartizione

 P R O P O N E

Approvare il presente provvedimento per le spese di funzionamento della C.E.Cir.  per l’anno 2019 da
ripartire ai 12 Comuni facente parte il circondario del tribunale sezione staccata di Milazzo, come da
allegato prospetto;
Di dare atto che l’esigibilità della spesa è afferente all’anno 2019 e pertanto la somma di Euro 2.779,02 è
da introitare al capitolo 1110 piano finanziario 3.05.02.03.002 nell’anno 2019;
Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione della presente determinazione;
Di trasmettere copia della presente determinazione alla competente Prefettura di Messina per
l’approvazione e la conseguente  richiesta di pagamento della quota parte ai Comuni del Circondario;
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 Il Responsabile del procedimento
Giuseppe Picciolo

C.E.Cir.     anno 2019

Spese di viaggio         Anno2019
1° semestre

2° semestre

Euro      453,60

Euro      129,60

Spese di straordinario Anno 2019 Euro  1.120,38

Spese di straordinario Anno 2019  Euro   1.075,44

Totale spese da
ripartire

  Euro  2.779,02

PROSPETTO RIPARTIZIONE DELLA SPESA

Comuni del Circondari Popolazione
Elettorale

Spese da ripartire Coefficiente elettorale Spese ripartite

LIPARI 12484 506.71
S.MARINA SALINA 1047 42.49
LENI 766 31.09
MALFA 1011 41.05
S.FILIPPO DEL MELA 6422 260.65
S.LUCIA DEL MELA 4487    0.0405891 182.15
PACE DEL MELA 5459 221.57
CONDRO’ 512 20.78
GUALTIERI SIC. 1832 74.35
S.PIER NICETO 3599 146.08
MONFORTE S.GIORGIO 2960 120.14
MILAZZO 27888 1131.96
Totale popolazione 68467 Euro  2.779.02      0.0405891 2.779,02

COMUNI DEL CIRCONDARIO Spese ripartite
LIPARI 506.71

S.MARINA SALINA 42.49

LENI 31.09

MALFA 41.05

S.FILIPPO DEL MELA 260.65

S.LUCIA DEL MELA 182.15

PACE DEL MELA 221.57

CONDRO’ 20.78

GUALTIERI SIC. 74.35

S.PIER NICETO 146.08

MONFORTE S. GIORGIO 120.14
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MILAZZO 1131.96

Totale da Ripartire 2.779,02

Coefficiente = totale spese : popolazione elettorale

Spese ripartite = coefficiente X popolazione elettorale

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Picciolo

(Sottoscritto con firma elettronica)
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VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Milazzo, lì

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2647 del 17-12-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-12-2020.

N. Reg. Albo: 4563

Milazzo, lì 17-12-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)
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